[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
Эвенкийского муниципального района

Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«21»  05  2025                                    п. Тура                                                № 244-п

Об установлении предельных уровней стоимости на погрузочно-разгрузочные работы в навигационный период 2025 года по пристаням Эвенкийского муниципального района

В соответствии со статьей 17 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организаций местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 11.1 Устава Эвенкийского муниципального района, руководствуясь Решением Эвенкийского районного Совета депутатов от 29.09.2013 № 3-1216-16 «Об утверждении Порядка принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений Эвенкийского муниципального района» (в редакции Решения Эвенкийского районного Совета депутатов от 25.03.2016 № 3-1489-28, 20.09.2024 № 5-2322-14), постановлением Администрации Эвенкийского муниципального района от 18.04.2025 № 196-п «Об организации погрузочно-разгрузочных работ  на причалах в Эвенкийском муниципальном районе в навигационный период 2025 года», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Установить для МП ЭМР «Байкитэнерго», предельный уровень стоимости на погрузочно-разгрузочные работы по пристаням с. Байкит в рамках своих полномочий согласно приложению.
2.
Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Эвенкийского муниципального района И.С. Огольцова.

3.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района» и подлежит размещению на официальном сайте Эвенкийского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: http://evenkya.gosuslugi.ru.
Глава
Эвенкийского муниципального района             п/п                       А.Ю. Черкасов
приложение
к постановлению

Администрации ЭМР

от «21»  05  2025 № 244-п

Предельная стоимость, устанавливаемая для МП ЭМР «Байкитэнерго» на погрузочно-разгрузочные работы по пристаням c. Байкит
	№ п/п
	Наименование работ
	Ед.

изм
	2025 год, руб.

(с НДС)

	1
	Подъем с судна и установка на берег или автомобиль полного контейнера 3 т (кран, стропальщики)
	конт.
	4 620,00

	2
	Подъем с судна и установка на берег, автомобиль или с автомобиля, берега на судно пустого контейнера 3 т (кран, стропальщики)
	конт.
	2 560,00

	3
	Подъем с судна и установка на берег или автомобиль полного контейнера 5 т (кран, стропальщики)
	конт.
	6 060,00

	4
	Подъем с судна и установка на берег автомобиль или с автомобиля, берега на судно пустого контейнера 5 т (кран, стропальщики)
	конт.
	3 050,00

	5
	Выгрузка тарно-штучных грузов (груза весом до 3 т, имеющие приспособления для строповки в том числе груза увязанные на стандартные  транспортные поддоны, габариты груза не превышают габариты стандартных транспортных поддонов 1000х1200 мм, высота груза не более 1200 мм)
	тн.
	3 490,00

	6
	Выгрузка крупногабаритного, негабаритного груза в т.ч. грузы в транспортных пакетах и спец. контейнерах без доставки и разгрузки
	тн.
	4 100,00

	7
	Выгрузка сыпучих грузов в мешках на поддонах, с частичной перекидкой мешков для подцепки поддона 2 раза, без услуг автомобиля
	тн.
	3 760,00

	8
	Выгрузка автотранспортных средств в т.ч. бураны и другие
	тн.
	5 500,00

	9
	Развозка пустых контейнеров 3 т (погрузка пустого контейнера на автомобиль, доставка пустого контейнера по адресу, выгрузка пустого контейнера на подготовленную площадку) (стропальщики, автомобиль с крановым манипулятором)
	конт.
	5 120,00

	10
	Развозка пустых контейнеров 5 т (погрузка пустого контейнера на автомобиль, доставка пустого контейнера по адресу, выгрузка пустого контейнера на подготовленную площадку) (стропальщики, автомобиль с крановым манипулятором)
	конт.
	5 970,00

	11
	Сбор полных контейнеров 3 т (погрузка автокраном полного контейнера с подготовленной площадки на автомобиль, доставка контейнера, простой а/м под оформление контейнера, погрузка контейнера на судно)
	конт.
	8 900,00

	12
	Сбор полных контейнеров 5 т (погрузка автокраном полного контейнера с подготовленной площадки на автомобиль, доставка контейнера, простой а/м под оформление контейнера, погрузка контейнера на судно)
	конт.
	10 650,00

1.
В стоимость подъема контейнера (п. 1,2,3,4) включены следующие виды работ:

-зацепка контейнера на барже, подъем контейнера, перемещение, установка на автомобиль или причал, отцепка контейнера.

2.
В стоимость выгрузки груза (п. 5,6) включены следующие виды работ:

-зацепка груза на барже, стаскивание трактором крупногабаритного груза, подъем тарно-штучного груза, отцепка.

3.
В стоимость выгрузки сыпучих грузов на поддонах (п. 7) включены следующие виды работ:

-зацепка груза на барже, подъем груза, перемещение, установка на автомобиль, отцепка груза,

4.
В случае, не приема груза грузополучателем или не оплаты стоимости разгрузки оператор по разгрузке вправе удержать груз на охраняемой площадке и взимать дополнительную плату за охрану и дополнительные погрузо-разгрузочные операции.
PAGE